
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D. LGS. 
50/2016 S.M.I. DEL SERVIZIO DI GESTIONE E ORGANIZZAZIONE DELL’INCONTRO
ISTITUZIONALE DEL “G7 CYBER EXPERT GROUP” DA TENERSI PRESSO L’HOTEL 
FORUM DI ROMA 

DETERMINA A CONTRARRE

CIG: ZCF36CD276

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

VISTE le Linee Guida adottate dall’A.N.AC. a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. 50/2016 
s.m.i.;

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, emanato con 
delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri del 22 maggio 2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

CONSIDERATO che la Consob, congiuntamente al Ministero di Economia e Finanza e alla Banca 
d’Italia, partecipa dal 2020 ai lavori del “G7 Cyber Expert Group (GEG)” istituito dal gruppo dei 
Ministri delle Finanze e dei Governatori delle Banche Centrali dei paesi del G-7 (FMCBGs);

CONSIDERATO che, per il 2022, le riunioni del gruppo si terranno a Roma nelle date dal 5 al 7 
luglio;

CONSIDERATO, altresì, che la Consob e le altre istituzioni co-organizzatrici del meeting per 
l’Italia (Ministero dell’Economia e delle Finanze e Banca d’Italia), nella ripartizione 
dell’organizzazione dei lavori hanno stabilito che, con riguardo all’incontro serale del 6 luglio, lo 
stesso sarà organizzato dalla Consob;

CONSIDERATO che tale incontro si svolgerà presso l’Hotel Forum di Roma, gestito dalla Cesare 
Augusto S.p.A., in ragione dell’elevato livello dei servizi;

VERIFICATO che l’importo stimato per il servizio è pari, nel massimo, a euro 4.250,00 (IVA 
inclusa), calcolato sulla base di un numero di partecipanti pari a 50;

CONSIDERATO che, in ragione dell’importo stimato per il servizio, è possibile procedere 
mediante un affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs. 50/2016 s.m.i.;

VERIFICATO che il servizio di che trattasi non è disponibile sul M.E.P.A.;

DETERMINA

 di procedere all’affidamento diretto della prestazione dei servizi sopra indicati in favore 
dell’Hotel Forum di Roma, gestito dalla Cesare Augusto S.p.A., per l’importo pari a euro
4.250,00 (IVA inclusa), e di assumere a tal fine apposito impegno di spesa, che graverà sul 
capitolo 10321 (“Organizzazione di convegni, seminari, gruppi di lavoro ed altre 
manifestazioni di interesse istituzionale”) del bilancio di previsione dell’esercizio 2022;



 di nominare Responsabile unico del procedimento la dott.ssa Barbara Catania, Responsabile 
dell’Ufficio Amministrazione e Contratti - Roma;

 di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto il dott. Salvatore Ciccarelli.

p.Il Responsabile della Divisione Amministrazione
firma 1


		2022-06-20T15:00:14+0100
	Luciana Libonati
	Luciana Libonati
	I signed this document


		2022-06-20T15:08:31+0200
	Consob
	Consob signed this document




